1

证券代码：603477 证券简称：巨星农牧 公告编号：2025-083

债券代码：113648 债券简称：巨星转债

乐山巨星农牧股份有限公司

关于控股股东部分股份提前购回解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 乐山巨星农牧股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）控股股

东四川巨星企业集团有限公司（以下简称“巨星集团”）持有公司股份数量为

152,289,646 股，占公司总股本比例为 29.86%；巨星集团及其一致行动人合计持

有公司股份数量为 152,359,646 股，占公司总股本比例为 29.87%。截至本公告

披露日，巨星集团累计质押股份数量为 96,771,000 股，占其持股数量的 63.54%；

巨星集团及其一致行动人累计质押股份数量为 96,771,000 股，占其持股数量的

63.51%。

2025 年 9 月 5 日，公司收到巨星集团关于将其持有的本公司部分股份提前

购回解除质押的通知，现将相关情况公告如下：

一、本次股份解除质押情况

股东名称 四川巨星企业集团有限公司

本次解质股份 559,000 股

占所持股份比例 0.37%

占公司总股本比例 0.11%

解质时间 2025 年 9 月 4 日

持股数量 152,289,646 股

持股比例 29.86%

剩余被质押股份数量 96,771,000 股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 63.54%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 18.97%

本次解除质押股份暂无后续质押计划。未来如有变化，公司将根据实际情况

及时履行信息披露义务。

2

二、巨星集团及其一致行动人累计质押情况

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

（%）

本次解除质

押前累计质

押数量（股）

本次解除质

押后累计质

押数量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

巨星集团 152,289,646 29.86 97,330,000 96,771,000 63.54 18.97 0 0 0 0

廖岚 60,000 0.01 0 0 0 0 0 0 0 0

宋维全 10,000 0.002 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 152,359,646 29.87 97,330,000 96,771,000 63.51 18.97 0 0 0 0

注 1：受“巨星转债”转股影响，本公告中提及的“占公司总股本比例”以公司截至 2025

年 9 月 4 日总股本 510,070,333 为基数计算。

注 2：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

特此公告。

乐山巨星农牧股份有限公司董事会

2025 年 9 月 6 日